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Kommunstyrelsen 

Lokala miljömål för Nacka  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige antar föreslagna lokala miljömål för Nacka. Måluppfyllelsen ska 
rapporteras i årsbokslut. Finansiering av de åtgärder nämnderna identifierar för 
måluppfyllelse hanteras i den ordinarie budgetprocessen. Nämnderna ska löpande redovisa 
sina nyckeltal för de strategiska målen i ärendet om mål och budget. 
 

Sammanfattning 
Utifrån riksdagens beslut om svenska miljömål har ett förslag till lokala miljömål tagits fram. 
Strukturen omfattar strategiska mål som enligt Nacka kommuns målstyrningsmodell antas 
av kommunfullmäktige, med nyckeltal som antas av respektive nämnd. Finansiering av 
åtgärder för att uppnå målen hanteras därmed i den ordinarie budgetprocessen och målupp-
fyllelse följs upp i årsbokslut. 
 

Ärendet 
Riksdagen har tagit beslut om svenska miljömål med inriktningen att till nästa generation 
kunna lämna över ett samhälle där de flesta av de stora miljöproblemen är lösta. Förvänt-
ningarna på kommunernas deltagande i arbetet är stora, målen är därför både en utmaning 
och inbjudan ifrån nationell nivå. 
 
Kommunerna är mycket viktiga i arbetet för att nå miljömålen. Genom att översätta natio-
nella och regionala miljömål till lokala mål och åtgärder blir miljömålen verksamma redskap 
i den lokala politiken. Lokala miljömål omfattar inte enbart kommunen som organisation utan 
även kommunen som geografiskt område (och som då angår fler samhällsaktörer). 
 
I majoritetsprogrammet för 2011-2014 står följande: ”Lokala miljömål, kopplade till dels de 
16 nationella miljömålen, dels de kommande regionala miljömålen, ska tas fram i samarbete 
med övriga kommuner i regionen samt Länsstyrelsen." 
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Genom att ta fram egna lokala, åtgärdskopplade miljömål kommer Nacka kommun att 
ansluta sig till dessa tankegångar – och ge sitt bidrag till att försöka lösa vårt samhälles stora 
miljöproblem. 
 

Beredningen av förslagen till miljömål 
Med utgångspunkt från projektplanen har arbetet fortskridit att ta fram lokala miljömål för 
Nacka med Magnus Rothman som projektledare och utredare. Detta har skett med stöd av 
tjänstemän från framför allt miljö- och stadsbyggnadsområdet, men även från andra verk-
samheter för att ringa in och definiera målförslagen. 
 
Efter avstämning med miljö- och stadsbyggnadsnämnden i oktober 2013, har målen fin-
slipats ytterligare samt presenteras och diskuteras i samband med en öppen work-
shop/seminarium om Nackas miljömål i november. Efter dessa sammantagna åter-
kopplingar presenterades huvudförlag till mål och delmål till miljö- och stadsbyggnads-
nämnden 131211. På miljö- och stadsbyggnadsnämndens sammanträde140307 beslöt 
nämnden att remittera det reviderade målförslaget till berörda nämnder och styrelser i 
kommunen, med sista svarsdatum 140424. 

Vid miljö- och stadsbyggnadsnämndens sammanträde 140514 beslutade nämnden följande: 

”Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar framlägga bifogat förslag till lokala miljömål för 
Nacka till kommunstyrelsen för avvägningar och fortsatt hantering. 
 
Inför vidare behandling bör bakgrunden till de valda etappmålen beskrivas, med utgångsläget/basvärden och 
konsekvenser i form av bland annat kostnadsuppskattningar. Avgränsningen mellan etappmål och 
åtgärdsmål, som istället ska ingå i åtgärdsplan bör ses över. Organisationen av det löpande miljömålsarbetet 
bör utformas så att det överensstämmer med Nackas organisation, reglementen och styrprinciper.” 
 

Stadsledningskontorets förslag 
Utifrån miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut har stadsledningskontoret reviderat för-
slaget så att Nacka kommuns målstyrningsmodell med strategiska mål som antas av full-
mäktige och nyckeltal som beslutas på nämndnivå tillämpas även på de lokala miljömålen. 
Det innebär att kostnaderna för de åtgärder som nämnderna identifierar hanteras i den 
ordinarie budgetprocessen. 
 
 Huvudansvaret för måluppfyllelse för respektive miljömål föreslås följa nämndernas ansvar 
enligt antagna reglementen, för avrapportering till kommunfullmäktige i det ordinarie bok-
slutsarbetet. På så sätt underlättas möjligheten till ett ökat egenansvar och engagemang i 
aktiviteterna för respektive verksamhet att nå sina mål. 
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I den bifogade bilagan framgår förslagen till strategiska mål, som föreslås inom följande 
områden. 
 

(1) Begränsad klimatpåverkan 
Nacka ska bidra till att minska den globala klimatpåverkan genom att sänka sina direkta och 
indirekta utsläpp av växthusgaser. Nackas egen klimatsårbarhet ska minska. 
 

(2) Frisk luft 
Luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter och kulturvärden inte skadas. 
 

(3) Giftfri miljö 
Nacka ska vara så giftfritt att inte människor eller miljö påverkas negativt. 
 

(4) Levande sjöar, vattendrag och hav i balans 
Sjöars och vattendrags biologiska, ekologiska, sociala och kulturhistoriska värden ska beva-
ras. Kust och farvatten i Nacka ska ha goda förutsättningar för rik biologisk mångfald och 
ha god tillgänglighet för rekreation. 
 

(5) God bebyggd miljö 
Den bebyggda miljön i Nacka ska bidra till en god livsmiljö där resurser nyttjas på ett håll-
bart sätt. 
 

(6) Ett rikt växt- och djurliv 
Nacka ska ha ett attraktivt och varierat landskap med en bevarad mångfald av djur och 
växter. 
 

Bilagor 
1. Förslag till lokala miljömål för Nacka 
2. Sammanställning remissvar 
3. Inkomna yttranden 

 
 
Lena Dahlstedt   Gunilla Glantz  
Stadsdirektör     Stadsbyggnadsdirektör 
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